
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024
Processo Administrativo Nº 158/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS

Data de Publicação: 17/10/2024 08:20:06

24/10/2024 17:20:30    CADASTRO DE PROPOSTA    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA
29/10/2024 16:49:28    CADASTRO DE PROPOSTA    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA
30/10/2024 18:23:45    CADASTRO DE PROPOSTA    NUTRILAR EXPRESS LTDA
30/10/2024 18:57:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NUTRILAR EXPRESS LTDA
31/10/2024 08:33:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, sejam bem-vindos(as)!
31/10/2024 08:34:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 09hrs iniciaremos a disputa
31/10/2024 09:17:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA, apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para 
habilitação e a proposta readequada!
31/10/2024 09:17:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 31/10/2024 
11:17
31/10/2024 11:35:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito através de diligência que a empresa WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA, apresente a proposta readequada novamente 
pois não foi apresentada na sua totalidade, tendo o prazo de 30 minutos para apresentar! 
31/10/2024 11:36:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA foi alterado para 
31/10/2024 12:05
31/10/2024 11:57:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o certame será paralisado às 12h e será reiniciado às 14h00min do mesmo dia.
31/10/2024 13:53:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomando o certame!
31/10/2024 14:08:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, apresente no prazo de 120 minutos os documentos 
exigidos para habilitação e a proposta readequada!
31/10/2024 14:08:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 31/10/2024 16:08
31/10/2024 16:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA está inabilitada na presente licitação. A decisão foi tomada pois a 
empresa não apresentou os documentos de habilitação do item 9.
31/10/2024 16:10:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa NUTRILAR EXPRESS LTDA, apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para habilitação e 
a proposta readequada!
31/10/2024 16:10:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NUTRILAR EXPRESS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 31/10/2024 18:10
01/11/2024 08:09:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que, devido à inabilitação de todos os licitantes até o momento, e visando evitar o fracasso do certame, iniciaremos a 
solicitação de documentos de habilitação conforme a ordem classificatória das propostas. Assim, seguiremos com a análise e 
tentativa de habilitação dos licitantes, garantindo o prosseguimento do processo de forma justa e transparente.
01/11/2024 08:11:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA, apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para 
habilitação e a proposta readequada!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 01/11/2024 11:24:54

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA  783 76.578.426/0002-70 123,54 99,90 Sim

2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES LTDA

 965 17.918.110/0001-30 120,00 100,00 0,10 Sim

3 NUTRILAR EXPRESS LTDA  622 46.653.513/0001-00 123,54 105,46 5,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 08:20:05    PUBLICADO    

22/10/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/10/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/10/2024 09:00:02    DISPUTA    

31/10/2024 09:00:02    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 123,54

31/10/2024 09:00:02    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 123,54

31/10/2024 09:00:02    LANCE    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 120,00

31/10/2024 09:03:16    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 118,50

31/10/2024 09:03:44    LANCE    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 110,00

31/10/2024 09:04:10    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 109,50

31/10/2024 09:06:03    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 109,40

31/10/2024 09:06:54    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 109,30

31/10/2024 09:07:43    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 109,20

31/10/2024 09:08:11    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 108,90

31/10/2024 09:08:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

31/10/2024 09:08:36    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 108,80

31/10/2024 09:08:48    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 108,70

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
KIT NATALINO, CONTENDO:01 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 14 LITROS, PREFERENCIALMENTE NA COR TRANSPARENTE;01 SUCO DE UVA INTEGRAL TINTO NO 
MÍNIMO 01 LITRO, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO;01 CAIXA DE BOMBOM SORTIDO PESO MÍN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: KIT NATALINO, CONTENDO:01 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 
LITROS, PREFERENCIALMENTE NA COR TRANSPARENTE;01 SUCO DE UVA INTEGRAL TINTO NO MÍNIMO 01 LITRO, 
EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO;01 CAIXA DE BOMBOM SORTIDO PESO MÍNIMO DE 250G;02 BARRAS DE CHOCOLATE 
AO LEITE COM NO MÍNIMO 80G CADA;01 PACOTE DE PIPOCA DOCE, COM NO MÍNIMO 55G;01 PACOTE DE BALA DE GOMA 
SORTIDA COM NO MÍNIMO 120G;01 PACOTE DE AMENDOIM TORRADO E SALGADO COM NO MÍNIMO 150G;01 PACOTE DE 
BATATA FRITA ONDULADA, COM NO MÍNIMO 70G;01 CAIXA DE WAFFER RECHEADO DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, 
CROCANTE, COM 16 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM NO MÍNIMO 100G A CAIXA;01 PACOTE DE BOLACHA 
DE NATAL PINTADA, COM NO MÍNIMO 170G;01 LATA DE PÊSSEGO EM CONSERVA, EM METADES, COM NO MÍNIMO 450G;01 
PANETONE TRADICIONAL EM CAIXA, COM NO MÍNIMO 400G;
Quantidade: 520 Valor Unit.: 99,90 Valor Total: 51.948,00

Marca: DIVERSAS Modelo: CAIXA

01/11/2024 08:11:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA foi alterado para 
01/11/2024 10:11

2 de 4Gerado em: 01/11/2024 11:24:54

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



31/10/2024 09:08:59    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 108,60

31/10/2024 09:09:13    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 108,50

31/10/2024 09:09:40    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 108,40

31/10/2024 09:09:59    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 108,38

31/10/2024 09:10:36    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 108,37

31/10/2024 09:10:39    LANCE    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 108,00

31/10/2024 09:10:49    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 107,99

31/10/2024 09:11:02    LANCE    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 106,00

31/10/2024 09:11:15    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 107,95

31/10/2024 09:11:31    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 105,99

31/10/2024 09:11:38    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 105,50

31/10/2024 09:11:52    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 105,49

31/10/2024 09:12:05    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 105,48

31/10/2024 09:12:24    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 105,47

31/10/2024 09:12:57    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 105,46

31/10/2024 09:13:13    LANCE    NUTRILAR EXPRESS LTDA (PARTICIPANTE 622) 105,46

31/10/2024 09:13:42    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 101,90

31/10/2024 09:13:42    LANCE    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 105,00

31/10/2024 09:13:48    LANCE    J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 100,00

31/10/2024 09:14:09    LANCE    WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA (PARTICIPANTE 783) 99,90

31/10/2024 09:16:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA
31/10/2024 09:16:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
31/10/2024 09:16:10    HABILITAÇÃO    

31/10/2024 14:07:45    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA está inabilitada na 
presente licitação. A decisão foi tomada pois a empresa não apresentou o documento solicitado.
31/10/2024 14:07:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA
31/10/2024 16:09:55    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA inabilitado. Motivo: A empresa J B CARDOSO SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES LTDA está inabilitada na presente licitação. A decisão foi tomada pois a empresa não apresentou os documentos 
de habilitação do item 9.
31/10/2024 16:09:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NUTRILAR EXPRESS LTDA
01/11/2024 08:08:09    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NUTRILAR EXPRESS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa NUTRILAR EXPRESS LTDA está inabilitada na presente licitação. A 
decisão foi tomada pois a empresa não apresentou os documentos de habilitação do item 9.
01/11/2024 08:10:05    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WILMAR JACO GOEDERT & CIA LTDA reabilitado. Motivo: Nova negociação!
01/11/2024 08:10:12    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
J B CARDOSO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA reabilitado. Motivo: Nova negociação!
01/11/2024 08:10:19    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NUTRILAR EXPRESS LTDA reabilitado. Motivo: Nova negociação!
01/11/2024 10:12:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/11/2024 10:42:08    EM ADJUDICAÇÃO    

01/11/2024 11:24:53    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 01/11/2024 11:24:54

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EUGENIO CARLOS DE JESUS

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO   EUGENIO CARLOS DE JESUS

4 de 4Gerado em: 01/11/2024 11:24:54

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC


